ДОГОВОР ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ №

г. Киров

«
»

 202__ г.

, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице

, действующего на основании

, с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Вятский государственный университет» (далее – ВятГУ), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора по науке и инновациям Литвинца Сергея Геннадьевича, действующего на основании доверенности от 09.01.2024 № 19-11-02, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать, а Заказчик обязуется принять и оплатить услуги по проведению лабораторных исследований

, указанных в Приложении № 1 к договору.
2. Стоимость услуг и порядок расчётов
2.1. Общая стоимость услуг по настоящему договору составляет

 (

) рублей
 копеек, в т. ч. НДС

 (

) рублей
 копеек, в соответствии с расчётом стоимости услуг, являющимся неотъемлемой частью договора (Приложение № 1 к договору).
2.2. Оплата услуг по настоящему договору производится Заказчиком путём безналичного перечисления денежных средств на счёт Исполнителя в размере 100 % стоимости услуг на основании счёта Исполнителя.
2.3. Оплата осуществляется в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента выставления счёта Заказчику (предварительная оплата).
3. Обязательства Сторон

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Произвести отбор проб промышленных выбросов и измерения аэродинамических параметров газовоздушных смесей после осуществления Заказчиком предоплаты в соответствии с п. 2.2 настоящего Договора, согласованием сроков выезда на предприятие и оформлением акта отбора проб.
3.1.2. В течение 10 (десяти) рабочих дней с момента отбора проб провести все необходимые исследования и измерения с оформлением протоколов.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Обеспечить автотранспортом представителей Исполнителя для доставки к месту отбора проб и доставки проб в лабораторию.
3.2.2. Предоставить беспрепятственный доступ работникам Исполнителя к подготовленным местам отбора проб промышленных выбросов с предварительным проведением необходимого инструктажа по охране труда на предприятии Заказчика.
3.2.3. Произвести оплату и приёмку услуг, выполненных Исполнителем в размере и сроки, предусмотренные настоящим договором.
4. Порядок сдачи и приёмки услуг

4.1. Исполнитель передаёт Заказчику протоколы результатов лабораторных исследований проб промышленных выбросов одновременно с актом сдачи-приёмки услуг.
4.2. Заказчик подписывает акт сдачи-приемки услуг в течение 3 (трёх) рабочих дней с момента получения его от Исполнителя или направляет мотивированный отказ от его подписания.
В случае, если Заказчик не предоставит Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки услуг или мотивированный отказ от его подписания с перечнем доработок, подлежащих устранению, в течение 3 (трёх) рабочих дней с момента его получения, услуга считается оказанной надлежащим образом и принятой Заказчиком.
5. Ответственность Сторон и порядок разрешения споров
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Договора Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Споры и разногласия Сторон, возникающие в связи с исполнением Договора, рассматриваются Сторонами в письменном претензионном порядке. В случае невозможности разрешения споров и разногласий в претензионном порядке они подлежат рассмотрению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6. Порядок изменения и расторжения договора
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
6.2 Досрочное расторжение договора может иметь место по соглашению Сторон либо в одностороннем внесудебном порядке путем направления уведомления об отказе от договора в случае существенного нарушения условий договора одной из Сторон, а именно, существенного нарушения Исполнителем сроков сдачи услуг или просрочки оплаты услуг Заказчиком. В этом случае взаиморасчеты проводятся по фактическим затратам Исполнителя на дату расторжения договора.
7. Срок действия договора

7.1.Срок действия договора: с момента подписания до (выбрать или 30 ноября 2024 г., или 31 января 2025 г.), но в любом случае до надлежащего исполнения обязательств, взятых на себя Сторонами по настоящему договору.
8. Форс – мажорные обстоятельства

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора, которые соответствующая сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить, такие как пожар, наводнения, иные стихийные бедствия, войны, вооруженные конфликты, массовые гражданские беспорядки, забастовку персонала, эпидемии, террористические акты, акты органов государственной власти и органов местного самоуправления и т.д., препятствующие выполнению договорных обязательств.

8.2. Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие обстоятельств непреодолимой силы, указанных в пункте 8.1 Договора, должна письменно уведомить другую Сторону о наступлении и/или прекращении обстоятельства непреодолимой силы в срок не позднее 10 дней со дня начала и/или прекращения его действия с указанием степени его влияния на надлежащее исполнение обязательств.

8.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют в течение 3 (Трех) месяцев подряд и не обнаруживают признаков прекращения, Стороны совместным решением определяют дальнейшие действия.
9. Прочие условия
9.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.
9.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.3. Договор будет считаться исполненным после выполнения всех взаимных обязательств и осуществления всех расчетов между Сторонами.
10. Адреса и расчётные счета Сторон
	ЗАКАЗЧИК:
____________________/

/

М.П.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Вятский государственный университет» (ВятГУ)
Адрес: 610000, г. Киров, ул. Московская, д. 36

Получатель: УФК по Кировской области (ФГБОУ ВО "Вятский государственный университет", ВятГУ, Вятский государственный университет, л/с 20406X65110)

ИНН 4346011035 / КПП 434501001

Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ КИРОВ БАНКА РОССИИ//УФК по Кировской области г. Киров

БИК ТОФК: 013304182

Единый казначейский счет: 40102810345370000033

Казначейский счет: 03214643000000014000

ОКТМО: 33701000

ОКПО: 02068344

ОГРН: 1034316511041 дата гос.регистрации 03.02.2003
Проректор по НиИ ВятГУ
________________________/С. Г. Литвинец/

М.П.

Приложение № 1 к договору
№

от «
» _______ 202___ г.

Расчет стоимости услуг на проведение лабораторных исследований

проб промышленных выбросов
_______________________________________________
	№ п/п
	Определяемый показатель
	Количество источников
	Количество измерений
	Стоимость одного измерения с учетом НДС, руб.
	Сумма, с

учётом НДС, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

	2.

	…

	Всего:

	В т.ч. НДС

Расчет на основании приказа

№ ____ от _______________ г. составил

заведующий научно-исследовательской

экоаналитической лабораторией

В.А. Титова

ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Проректор по НиИ ВятГУ
____________________/

/

______________________/С. Г. Литвинец/

М.П.

М.П.

	Согласовано:

	Главный бухгалтер-руководитель департамента экономики и финансов

	_________________ /С. А. Пересторонин/

	Начальник правового управления

	_________________ / А. Л. Веселкова /

	Начальник ООНД

	_________________ /О. Г. Смирнова/

	Директор института

	_________________ /Д.А. Козулин /

	Руководитель работ

	_________________ /Н.В. Филиппова /

(подпись)